КОНТРАКТ № 1
на выполнение работ по строительству наружных сетей газоснабжения

Котовский сельсовет
Касторенский район
Курская область                                                                                                          «18» июля 2012 года
Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Раковой Людмилы Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Стройгаздиагностика», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Окорокова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд», по результатам открытого аукциона в электронной форме, протокол аукциона № 0144300044712000001 от «03» июля 2012 года, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по строительству объекта «Газоснабжение д. Благодать 1 пусковой комплекс (Газопровод среднего давления) Касторенского района Курской области» в соответствии с условиями Контракта, локальной сметной и проектной документацией.
1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, принять их результат и оплатить обусловленную настоящим Контрактом цену.

1.3. Качество работ и их результат по настоящему Контракту должно соответствовать требованиям ГОСТов, СНиПов, применяемых к данному виду работ.

1.4. Финансирование Объекта, указанного в пункте 1.1. настоящего Контракта осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
2. Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Стоимость подлежащих выполнению работ в соответствии с прилагаемым локальным сметным расчетом (Приложение №1 к документации об аукционе) составляет 2 786 000 (Два миллиона семьсот восемьдесят шесть тысяч) руб. 00 коп.

2.2. В стоимость Работ, указанную в п. 2.1. Контракта, включены расходы на приобретение материала для производства работ, доставку материала до Заказчика, расходов на погрузочно-разгрузочные работы, уборку и вывоз строительного мусора с территории заказчика, налогов и других обязательных платежей.
2.3. Все расчеты по настоящему Контракту производятся путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

2.4. Оплата производиться Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, в соответствии с графиком выполнения работ (Приложение 2 к контракту), окончательный расчет производится в течение 15 банковских дней после окончания работ (или этапа работ), после подписания акта выполненных работ (форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3) включая устранение дефектов, выявленных при приемке выполненных работ на основании предоставленных Подрядчиком счета и счета-фактуры.
3. Сроки выполнения работ.

3.1. Работы должны быть выполнены Подрядчиком в срок с момента подписания контракта до 01
сентября 2012 года и сданы Заказчику.
3.2. Промежуточные сроки выполнения работ по настоящему Контракту определяются в соответствии с графиком производства работ.

3.3. Подрядчик с согласия заказчика имеет право завершить выполнение работ в более короткий срок, чем предусмотрено Контрактом.

4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Права Заказчика:

4.1.1. В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;

4.1.2. Требовать надлежащего выполнения Подрядчиком его обязанностей, предусмотренных настоящим Контрактом;

4.2. Обязанности Заказчика:

4.2.1. Содействовать Подрядчику, в том числе выполнять его указания, отвечать на его предупреждения и давать ему указания;

4.2.2. Принять результат работ, выполненный Подрядчиком, при отсутствии в нем явных недостатков;

4.2.3. Оплатить выполненные работы в порядке и размере, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2. Права Подрядчика:
4.2.1. Требовать надлежащего исполнения Заказчиком его обязанностей по настоящему Контракту.

4.3. Обязанности Подрядчика:

4.3.1. Выполнить весь комплекс работ по настоящему Контракту качественно и в сроки предусмотренные настоящим Контрактом;

4.3.2. Сдать результат работ Заказчику по акту выполненных работ (форма КС-2, КС-3);

4.3.3. Предупредить Заказчика о появлении обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполненных работ и не зависят от Подрядчика, и до получения от него указаний приостановить проведение работ;
4.3.4. Обеспечить на объекте выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, и пожарной безопасности;

4.3.5. Нести ответственность за случайное уничтожение и /или повреждение имущества Заказчика;

4.3.6. Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение работ субподрядными организациями;

4.3.7. В случае выявления недостатков при приемке работ до подписания акта выполненных работ устранить их своими силами и за свой счет в течение 5 рабочих дней, в случае выявления недостатков в период гарантийного срока устранить их своими силами и за свой счет в течение 10 рабочих дней после получения и признания письменной претензии от Заказчика;

4.3.8. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других разделах настоящего контракта.

5. Качество и комплектность. Срок предоставления гарантии.

5.1. Качество материала, а также произведенные работы должны соответствовать требованиям ГОСТов.

5.2. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 5 лет.

5.3. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков, дефектов в работе Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня с момента обнаружения вышеназванных недостатков сообщает (письменно или по факсу) об этом Подрядчику. Подрядчик обязан в течение 10 рабочих дней с момента получения сообщения за свой счет устранить обнаруженные недостатки, либо произвести замену дефектного изделия или его частей.
6. Порядок выполнения работ.

6.1. Выполнение работ Подрядчиком осуществляется в том числе по выходным и праздничным дням по письменному согласованию с Заказчиком.

6.2. Заказчик назначает своего представителя (комиссию), который осуществляет приёмку выполненных работ, технический надзор и контроль за их выполнением и качеством, а также проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов и изделий условиям Контракта и проектной документации.

6.3. Подрядчик самостоятельно обеспечивает охрану материалов, инструментов, оборудования, механизмов и других изделий, доставленных им на объект и необходимых для выполнения работ.

6.4. Риск случайного повреждения строительных материалов, гибели выполненных работ или части работ по ходу работ несёт Подрядчик. Указанный риск переходит к Заказчику на следующий день после подписания актов приёмки выполненных работ (КС-2, КС-3).
7. Порядок приемки выполненных работ.
7.1. Приемка работ производится в течение трех рабочих дней после даты получения Заказчиком письменного уведомления о завершении работ в порядке, установленном настоящим контрактом.

7.2. В случае обнаружения Заказчиком отступлений от Контракта или иных недостатков, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки работ (скрытые недостатки), в том числе таких, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, составляется Акт, в котором фиксируются скрытые недостатки. Для участия в составлении такого Акта Подрядчик обязан командировать на объект своего представителя в течение трех дней со дня получения извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения недостатков.

7.3. Документом, подтверждающим приемку работ, является подписанный Сторонами акт приёмки выполненных работ по форме КС-2, КС-3.

8. Ответственность сторон.
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, в соответствии с гражданским, а также иным действующим гражданским законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.3. За нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных п. 3.1. настоящего Контракта, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

8.4. Если Подрядчик после завершения работ по настоящему контракту оставит на объекте принадлежащие ему имущество и (или) строительный мусор, то Заказчик вправе задержать оплату выполненных работ до даты освобождения объекта от имущества Подрядчика и (или) строительного мусора.

9. Форс-мажор.
9.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, или невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения и другие стихийные бедствия.

9.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение контракта.

10. Порядок разрешения споров.
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Контракта, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
10.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путём переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Курской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
11. Срок действия и порядок расторжения Контракта.

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами, но не далее 31 декабря 2012 года.

11.2. Расторжение настоящего Контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

11.3. При расторжении настоящего Контракта по обоюдному согласию Стороны определяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету настоящего Контракта.

12. Дополнительные условия.
12.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.

12.3. Все приложения к контракту являются его неотъемлемой частью.

13. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

                          Подрядчик:

                                            Заказчик:

	Общество с ограниченной ответственностью
«Стройгаздиагностика»
Юридический и почтовый адрес:

305021, Российская Федерация, Курская область, Курск, Карла Маркса ул, 73

ИНН:4632038327 КПП: 463201001
Банковские реквизиты: КУРСКОЕ ОСБ №8596

БИК: 043807606

Рас/с: 40702810633020104678

Кор/с: 30101810300000000606

Телефон: 7-4712-501138

e-mail: stroigazd@mail.ru

	Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области

Юридический и почтовый адрес:
306713, Курская область, Касторенский район, с. Котовка, пер. Садовый, д. 15
УФК по Курской области (Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области).

ИНН 4608000570, КПП 460801001,
р/с 40204810700000000669,

л/с 03443010300 в ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области г. Курск.
БИК 043807001, ОКАТО 38214836000

	Директор
	Глава администрации

	___________________________ / А.В. Окороков
	__________________________ Л.А. Ракова

	м.п.
	м.п.

№
2

                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                            к контракту

№ ___ от «___» ___________ 2012 г.

Локальный сметный расчет

(типовая форма, утвержденная постановлением государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 05.03.2004г. №15/1 «Об утверждении и введении в действие методики определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации»), составленная в текущих ценах по состоянию на ___._________20__ г., на выполнение работ по строительству объекта «Газоснабжение д. Благодать 1 пусковой комплекс (Газопровод среднего давления) Касторенского района Курской области».
	Директор
	Глава администрации

	___________________________ / А.В. Окороков
	__________________________ / Л.А. Ракова

	м.п.
	м.п.

                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                            к контракту

№ ___ от «___» ___________ 2012 г.

График выполнения работ
	Наименование работ по договору. Основные этапы выполнения работ
	Срок выполнения

Начало (месяц, год)
	Окончание
(месяц, год)
	Финансирование работ (в т.ч. НДС 18%) тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО

	Директор
	Глава администрации

	___________________________ / А.В. Окороков
	__________________________ / Л.А. Ракова

	м.п.
	м.п.